



LUBELSKI SPORT NA FALI

Fani żużla nie mogą się doczekać rozpoczęcia sezonu i debiutu Bartosza Zmarzlika. Na 2023 rok nie powinni narzekać też lubelscy miłośnicy siatkówki, piłki nożnej, czy koszykówki. **/str. 8**

NIE REZYGNUJEMY Z INWESTYCJI

Rada Miasta przyjęła budżet na 2023 rok. To jeden z trudniejszych w historii, ale Miasto nie chce rezygnować z planowanych inwestycji oraz planuje też utrzymać jakość usług i tempo rozwoju. **/str. 4**

ROK NA DROGACH

Wartość inwestycji drogowych w minionym 2022 roku sięgnęła blisko 85 mln zł. Powstały nowe ulice i chodniki, trwa przebudowa dróg wokół Dworca Metropolitalnego. **/str. 5**

OPASKA, KTÓRA RATUJE ŻYCIE

Kolejne opaski życia trafią do 600 lubelskich seniorów. Bezpłatna miejska usługa teleopieki od lat cieszy się dużym powodzeniem u osób starszych i samotnych. **/str. 7**



WYDARZENIE | MŁODZI LUDZIE PRZEJMUJĄ MIASTO NA ROK

LUBLIN ZNÓW JEST STOLICĄ!

więcej na str. **3**

Lublin znów jest stolicą. Tym razem Europejską Stolicą Młodzieży. Młodzi lublinianie przejęli miasto. Będzie się działo.

– Europejska Stolica Młodzieży Lublin 2023 to nie tylko prestiżowy tytuł, ale zmiana w myśleniu o mieście i jego mieszkańcach. Dziś oddajemy miasto młodym ludziom, niech inspirowane ich do poszukiwania własnych dróg – mówi Krzysztof Żuk, Prezydent Miasta Lublin.

Lublin otrzymał tytuł Europejskiej Stolicy Młodzieży w lutym 2021 roku jako pierwsze miasto w Polsce. Spośród wydarzeń już zgłoszonych przez młodych Miasto wybrało kluczowe propozycje będące osią ESM. Dzielą się one na cztery sezony: #SpotkajmySię (sezon I) to przedstawienie idei ESM z ceremonią otwarcia; #LublinToTY (sezon II) jest poświęcony aktywności osób uczących się i studiujących w Lublinie; #CzylujwLublinie (sezon III) to wakacyjny czas ładowania akumulatorów w towarzystwie artystów i gości z całego świata oraz z Młodzieżowymi Urodzinami Miasta; #PrzyszłośćToMY (sezon IV), czyli debaty z udziałem młodych. Będzie dużo się działo zarówno w centrum miasta, jak i w lubelskich dzielnicach.

Wygrana tytułu ESM stała się pretekstem i bodźcem do dostosowania oferty miasta do potrzeb młodych mieszkańców; obejmuje ona zasięgiem kolejne sfery życia. W ubiegłym roku uruchomione zostało m.in. Centrum Pomocy Dzieciom w Lublinie, które zapewnia kompleksową, interdyscyplinarną pomoc, wsparcie dzieciom i młodzieży do 18. roku życia oraz ich niekrzywdzącym opiekunom. W ciągu ostatniego roku stworzono też pierwsze przyjazne przestrzenie młodzieżowe. A to dopiero początek.

Okrągły jubileusz lotniska

Dziesięć lat temu na płycie lubelskiego lotniska wylądował pierwszy rejsowy samolot pasażerski. W ciągu dekady przez terminal przewinęło się ponad 2,8 mln pasażerów i odbyło się 37 tysięcy operacji lotniczych. Port wygenerował 1400 miejsc pracy.

Średnio miesięcznie port odprawia 30 tys. pasażerów, w rekordowym sierpniu ubiegłego roku było to blisko 50 tys. osób. Plan na 2023 roku zakłada obsłużenie 400 tys. pasażerów. Port Lotniczy Lublin dynamicznie



rozвивa również usługę cargo, czyli operacje związane z przewozem ładunków. Linie Ryanair oraz Aeroitalia

ogłosiły niedawno nowe połączenia do Mediolanu na lotnisko Bergamo. **Więcej na str. 5**

W marcu wybory do rad dzielnic

Na początku marca odbędą się wybory do Rad Dzielnic. Rejestracja kandydatów potrwa do 3 lutego.

W Lublinie mamy 27 dzielnic. Rady dzielnic są ważnym elementem samorządu miejskiego, m.in. kreują i podejmują inicjatywy we wszystkich sprawach dotyczących potrzeb mieszkańców. Decydują również o przeznaczeniu środków z rezerwy celowej – specjalnie utworzonej w bu-

dżecie miasta „szufladki” na dzielnicowe inwestycje i projekty. Na każdą dzielnicę przypada 170 000 zł. Środki przeznaczone są głównie na przebudowy i remonty dróg wewnętrznych, chodników i schodów, budowę parkingów, budowę lub modernizację placów zabaw, zieleni, małą architekturę ogrodową, zagospodarowanie placów i skwerów oraz infrastrukturę sportową.

W 2022 roku z inicjatywy Prezydenta rozpoczęto program „Plan dla dzielnic”. **Więcej na str. 5**

Nowe boiska przy V LO

Uczniowie V Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie przy ul. Lipowej będą mieli dwa nowe boiska. Powstanie zaplecze oraz plac rekreacyjny do gry w bule oraz siłownia zewnętrzna.

– Budowa ogólnodostępnego kompleksu sportowego zapewni dobre warunki do aktywności sportowej nie tylko młodzieży szkolnej, ale również mieszkańcom dzielnicy, którzy głosowali na ten projekt w Budżecie Obywatelskim – mówi Artur Szymczyk, Zastępca Prezydenta Miasta Lublin ds. Inwestycji i Rozwoju.

Przy V LO powstaną dwa boiska wielofunkcyjne: większe o wymiarach 40 m x 19,5 m oraz mniejsze o powierzchni 28 m x 12 m. Oba otrzymają sztuczną nawierzchnię. Większe będzie wyposażone w dwie bramki, mniejsze – w ruchome słupki do zawieszania siatki do gry w siatkówkę oraz dwie zewnętrzne konstrukcje do piłki koszykowej.

Przewidziano także urządzenie trzeciego boiska – placu rekreacyjnego do gry w bule z nawierzchnią żwirową oraz siłownię zewnętrzną z nawierzchnią trawiastą. Do siłowni docelowo trafi 10 urządzeń do ćwiczeń. Projekt uwzględni także budowę piłkochwyłów o wysokości 6 m, oświetlenie boiska sportowego, monitoring oraz małą architekturę – ławki, kosze na śmieci i tablicę informacyjną.

Zadanie to realizacja ogólnomiejskiego projektu VIII Budżetu Obywatelskiego „Boiska na Piątkę”.

Lubelski sport na fali

2023 ROK | NA LUBELSKICH KIBICÓW CZEKA W TYM ROKU MNÓSTWO EMOCJI

Fani żużla nie mogą się doczekać rozpoczęcia sezonu i debiutu Bartosza Zmarzlika. Na 2023 rok nie powinni narzekać też lubelscy miłośnicy siatkówki, piłki nożnej, czy koszykówki.

Na fanów basketu czeka wiele wydarzeń, bo oprócz ligowych meczów Startu Lublin i AZS UMCS Lublin już w lutym zobaczą w hali Globus turniej finałowy o Puchar Polski, który kolejny rok z rzędu zawita do naszego miasta. Od 16 do 19 lutego na parkiecie lubelskiej hali zagra osiem najlepszych zespołów w Polsce, a pamiętajmy, że jesienią zobaczymy w Lublinie koszykarski turniej o randze światowej. Zorganizujemy bowiem mistrzostwa świata drużyn do lat 23 w odmianie koszykówki 3x3. Bardzo widowiskowa i dynamiczna koszykówka 3x3 ma już wielkie grono kibiców na całym świecie, a na dodatek męska reprezentacja Polski U23 będzie w Lublinie bronić tytułu mistrzów świata. Będzie to ogromna gratka dla fanów basketu.

ŻUŻLOWCY ZDOMINUJĄ LIGĘ?

Nie zanoszą się na to, by w nowym roku spadło gigantyczne do tej pory zainteresowanie lubelskim żużlem. Jakim cudem, skoro w 2022 roku Speedway Motor Lublin doszedł do szczytu i zdobył pierwsze w historii drużynowe mistrzostwo Polski? Jednak od dwóch zwycięstw w Ekstralidze lepsze mogą być dwa pod rząd, a poza tym cała żużlowa Polska, w tym lu-



// SIATKARZE LUK LUBLIN DOBRZE SOBIE RADZĄ



// ŻUŻLOWI DOMINATORZY Z LUBLINA

„NIE ZANOSI SIĘ NA TO, BY W NOWYM ROKU SPADŁO GIGANTYCZNE DO TEJ PORY ZAINTERESOWANIE LUBELSKIM ŻUŻLEM.”

belscy fani „czarnego sportu”, zadają sobie pytanie: jak w Lublinie poradzi sobie Bartosz Zmarzlik, absolutnie najlepszy obecnie na świecie żużlowiec? Trzykrotny i aktualny indywidualny mistrz świata ma stworzyć nad Bystrzycą duet z Dominikiem Kubera,

który nie będzie miał sobie równych na żużlowych torach. W dodatku ze wsparciem doświadczonego Jarosława Hampela, świetnego młodzieżowego mistrza świata Mateusza Cierniaka oraz Jacka Holdera i Fredrika Lindgrena – Zmarzlik i Kubera mają udowodnić, że w Lublinie powstała drużyna, która jest w stanie zdominować ligową rywalizację w Ekstralidze.

MOTOR MA CEL

Przed piłkarzami Motoru Lublin stoi trudne zadanie walki przynajmniej baraż o awans do I ligi. Drużyna musi co najmniej zniwelować stratę punktową do szóstego miejsca w tabeli, które gwarantuje udział w fazie barażowej II ligi. Ale na początku roku fani futbolu czekają na mecz, do którego dojdzie na Arenie Lublin już 1 marca. Wtedy, w ćwierćfinale Pucharu Polski Motor zagra z Rakowem Częstochowa. Rywale to aktualny lider Ekstraklasy i drużyna, która w latach 2021 i 2022 zdobywała puchar kraju. Dodatkowy smaczek meczu Motor–Raków to historia. Ta dawniejsza, niezwykle ważna dla Motoru, wydarzyła się w 1980 roku, gdy w ostatnim meczu rozgrywek ówczesnej II ligi Motor wygrał w Lublinie z Rakowem 1:0 i dzięki temu zapewnił sobie pierwszy w historii klubu awans do piłkarskiej Ekstraklasy. Historia nowsza, ważna dla Rakowa, to rok 2021, gdy klub z Częstochowy zdobył pierwsze w swojej historii wielkie trofeum: Puchar Polski. A ten pamiętny dla częstochowian finał, w którym Raków pokonał Arkę Gdynia 2:1, odbył się na... Arenie Lu-

blin! Nasz stadion jest więc szczęśliwy dla Rakowa, ale przecież to „domowy” obiekt Motoru, gdzie w tym sezonie Pucharu Polski Motorowcy potrafili już ograć wyżej notowane drużyny: Zagłębie Lubin i Wisłę Kraków.

SIATKÓWKA PRZYJEMNIE ZASKAKUJE

Nie da się ukryć, że z tygodnia na tydzień siatkarze LUK Lublin swoją grą sprawiają, że rosną apetyty fanów siatkówki. Rozsądnie, powoli i konsekwentnie budowana drużyna sprawiła w 2022 roku kilka przyjemnych zaskoczeń. Przede wszystkim okazała się pogromcą dwóch drużyn, które w ostatnich latach rządziły w siatkarskiej Plus Lidze: ZAKSĘ Kędzierzyn Koźle i Jastrzębski Węgiel. W końcówce grudnia lubelscy siatkarze najpierw pokonali w hali Globus po epickim pięciosetowym boju ZAKSĘ, a kilka dni później dokonali tego samego z Jastrzębskim Węglem, ale na wyjeździe. Jeśli w 2023 roku siatkarze LUK utrzymają tę formę, to mogą przejść z poziomu „solidny średniak” do ligowej czołówki. Oby tak było.

Wszyscy miłośnicy sportu w Lublinie pragną sukcesów naszych drużyn i zawodników. Wielu czeka na to, by piłkarze ręczne MKS Lublin nawiązały do znakomitych tradycji i odzyskały tytuł Mistrzyni Polski. Kibice trzymają kciuki za świetnych pływaków i lekkoatletów AZS UMCS Lublin. Wierna grupa dopinguje rugbystów budowlanych Lublin walczących o medal Ekstraligi rugby. Wszystkim życzymy wspaniałych sukcesów, a kibicom wielkich emocji.

Spotkania z mistrzami: talent i ciężka praca

Małgorzata Hołub-Kowalik i Kacper Stokowski – zawodnicy AZS UMCS Lublin, odwiedzili uczniów lubelskich szkół. Gwiazdy sportu zachęcają do aktywności.

– Sukces sportowy to talent i ciężka praca – mówiła uczniom lubelskich szkół Małgorzata Hołub-Kowalik, lekkoatletka, zawodniczka AZS UMCS Lublin.

Sprinterka, która zdobyła na igrzyskach olimpijskich w Tokio dwa medale, odwiedziła m.in. uczniów Szkół Podstawowych nr 39 i nr 2 oraz Specjalnego Ośrodka Wychowawczo-Szkolnego nr 1.

Podczas wizyty opowiedziała, kiedy rozpoczęła się jej przygoda ze sportem, jak wygląda



// MAŁGORZATA HOŁUB-KOWALIK NA SPOTKANIU Z UCZNIAMI

dieta zawodnika i ile dni spędza poza domem. Pokazała obuwie, które wykorzystuje podczas

treningów i startów. Młodzież zadawała wiele pytań, niekiedy związanych ze spor-



// KACPER STOKOWSKI NA AQUA LUBLIN

tem. Uczniowie byli na przykład ciekawi, czy lekkoatletka występuje w reklamach i ile za-

rabia. Mistrzyni cierpliwie udzielała odpowiedzi i zachęcała młodych ludzi do uprawiania

sportu. Na koniec rozdała autografy i pozowała do zdjęć.

Małgorzata Hołub-Kowalik to zawodniczka AZS UMCS Lublin, utytułowana lekkoatletka, brązowa medalistka mistrzostw świata w sztafecie 4 x 400 m (16. Mistrzostwa Świata w Londynie 2017) i srebrna medalistka w sztafecie 4 x 400 m (17. Mistrzostwa Świata w Doha 2019). Mistrzyni olimpijska z Tokio w 2020 roku w sztafecie mieszanej 4 x 400 m i wicemistrzyni olimpijska w sztafecie 4 x 400 m.

Z uczniami w Szkole Podstawowej nr 28 spotkał się natomiast pływak AZS UMCS Kacper Stokowski. Kacper opowiadał o swoim występie podczas mistrzostw świata w Melbourne, na których zdobył brązowy medal. Pływak jest również rekordzistą Polski.